ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 июля 1973 г. N 128

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ПАНЕЛИ ИЗ АВТОКЛАВНЫХ
ЯЧЕИСТЫХ БЕТОНОВ ДЛЯ НАРУЖНЫХ СТЕН ЗДАНИЙ. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 1974 г. разработанный ВНИИжелезобетоном Минстройматериалов СССР,
НИИЖБом Госстроя СССР и ЛенЗНИИЭПом Госгражданстроя и представленный Минстройматериалов СССР государственный
стандарт "Панели из автоклавных ячеистых бетонов для наружных стен зданий.  Технические требования" взамен ГОСТ 11118-65 и
ГОСТ 11690-66.

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями панелей из автоклавных ячеистых бетонов для наружных стен зданий в соответствии с
указанным стандартом.

2. Признать утратившими силу с 1 апреля 1974 г.  Приказы Госстроя СССР от 31 декабря 1964 г. N 231 об утверждении и
введении в действие ГОСТ 11118-65 "Панели из автоклавного ячеистого бетона для наружных стен жилых и общественных зданий.
Технические требования" и от 30 декабря 1965 г. N 227 об утверждении и введении в действие ГОСТ 11690-66 "Панели из
автоклавных ячеистых бетонов для наружных стен производственных зданий".

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.